Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Лицей"

ПРИКАЗ

14.03.2022                                                                                                        № 40-Д

Новомосковск

Об утверждении перечня учебников,

используемых в МБОУ «Лицей»

В соответствии с «Федеральным перечнем учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность», утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от

20.05.2020 № 254, учебным планом МБОУ «Лицей»  на 2022-2023 учебный год,

на основании решения педагогического совета от 14.03.2022 (Протокол № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2022-2023 учебный

год согласно приложению.

Директор                                                                                              С.В. Николаева

Приложение

к приказу МБОУ «Лицей»

от 14.03.2022 № 40-Д

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ,

которые используются в образовательном процессе МБОУ «Лицей»

в 2022 - 2023 учебном году

Порядковый

номер в

перечне

Автор Наименование

учебника

Класс Издательство

5 класс

1.2.1.1.4.1 Разумовская М.М.,

Львова С.И.,

Капинос В.И.

Русский  язык 5 ООО «Дрофа»

1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.

Литература.

В 2- частях

5 АО «Просвещение»

1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык 5 АО «Просвещение»

1.2.2.2.3.1

Аверин М.М.,

Джин Ф., Рорман Л. и др.

Немецкий язык.

Второй

иностранный язык

5 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.4.1.8.1 Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.,

Якир М.С./Под ред.

Подольского В.Е.

Математика 5 ООО "Издательский

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ"

1.2.3.2.1.1. Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.

Всеобщая история.

История Древнего

мира

5 АО «Просвещение»

1.2.5.2.2.1

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Калинова Г.С. и др./

Под ред. Пасечника В.В.

Биология

5-6 АО «Просвещение»

1.2.3.4.1.0 Алексеев А.И..

Николина В.В.

География 5-6 5 АО «Просвещение»

1.2.7.1.1.1

Казакевич В.М., Пичугина

Г.В., Семенова Г.Ю. и др./

Под ред. Казакевича В.М.

Технология 5 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Музыка 5 АО "Издательство

"Просвещение"

1.1.5.1.4.2 Студеникин М.Т. Основы светской

этики

5 ООО "Русское

слово-учебник"

3.2.1.1.12.1 Александрова О.М. Русский родной

язык

5 АО "Издательство

"Просвещение"

- Александрова О.М. Родная литература 5 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А.,

Островская О.В./Под ред.

Неменского Б.

Изобразительное

искусство

5 АО "Издательство

"Просвещение"

6 класс

1.2.1.1.4.2 Разумовская М.М.,

Львова С.И., Капинос В.И.

Русский язык 6 ООО «Дрофа»

1.2.1.2.2.2 Полухина В.П.,

Коровина В.Я., Журавлев

Литература в 2-х

частях

6 АО «Просвещение»

1.2.4.1.8.2 Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.,

Якир М.С./Под ред.

Подольского В.Е.

Математика 6 ООО "Издательский

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ"

1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык 6 АО «Просвещение»

1.2.2.2.3.2

Аверин М.М.,

Джин Ф., Рорман Л. и др.

Немецкий язык.

Второй

иностранный язык

6 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.

Всеобщая история.

История Средних

веков

6 АО «Просвещение»

1.2.3.1.2.1 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.

История России 6 АО «Просвещение»

1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н.,

Виноградова Н.Ф. и др.

Обществознание 6 АО «Просвещение»

1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И.,

Николина В.В.

География 5-6 6 АО «Просвещение»

1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Калинова Г.С. и др./

Под ред. Пасечника В.В.

Биология 5-6 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.7.1.1.2

Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В.,

Семенова Г.Ю. и др./Под

ред. Казакевича В.М.

Технология 6 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.6.2.1.2 Сергеева Г. П.,

Критская Е.Д.

Музыка 6 АО «Просвещение»

3.2.1.1.12.2 Александрова О.М. Русский родной

язык

6 АО "Издательство

"Просвещение"

- Александрова О.М. Родная литература 6 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А./

Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

6 АО "Издательство

"Просвещение"

7 класс

1.2.1.1.4.3 Разумовская М.М.,

Львова С.И., Капинос В.И.

Русский язык 7 ООО «Дрофа»

1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература в 2-

частях

7 АО «Просвещение»

1.2.2.1.4.3. Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык 7 АО «Просвещение»

1.2.2.2.3.3 Аверин М.М.,

Джин Ф., Рорман Л.

Немецкий язык.

Второй

иностранный язык

7 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.4.2.10.1 Никольский С.М.,

Потапов М.К.

Алгебра 7 АО «Просвещение»

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 7-9 7 АО «Просвещение»

1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история.

История Нового

времени

7 АО «Просвещение»

1.2.3.1.2.2 Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

История России в

2-х частях

7 АО «Просвещение»

1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.

Обществознание 7 АО «Просвещение»

1.2.3.4.1.2. Алексеев А.И.,

Николина В.В.

География

«Полярная звезда»

7 АО «Просвещение»

1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Калинова Г.С./Под ред.

Пасечника В.В.

Биология 7 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 7 ООО «Дрофа»

1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 БИНОМ.

Лаборатория знаний

1.2.7.1.1.3

Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В.,

Семенова Г.Ю. и др./Под

ред. Казакевича В.М.

Технология 7 АО «Просвещение»

1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Музыка 7 АО «Просвещение»

3.2.1.1.12.3 Александрова О.М. Русский родной

язык

7 АО "Издательство

"Просвещение"

- Александрова О.М. Родная литература 7 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С.,

Гуров Г.Е./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

7 АО "Издательство

"Просвещение"

8 класс

1.2.1.1.4.4 Разумовская М.М.,

Львова С.И., Капинос В.И.

Русский язык 8 ООО «Дрофа»

1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература в 2-х

частях

8 АО «Просвещение»

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 7-9 8 АО «Просвещение»

1.2.4.2.10.2 Никольский С.М.,

Потапов М.К.

Алгебра 8 АО «Просвещение»

1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история.

История Нового

времени

8 АО «Просвещение»

1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык 8 АО «Просвещение»

1.2.2.2.3.4 Аверин М.М.,

Джин Ф., Рорман Л. и др.

Немецкий язык.

Второй

иностранный язык

8 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

История России в

2-х частях

8 АО «Просвещение»

1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н.,

Иванова Л.Ф.,

Матвеев А.И.

Обществознание 8 АО «Просвещение»

1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.

География 8 АО «Просвещение»

1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В.,

Каменский А.А.,

Швецов Г.Г./Под ред.

Пасечника В.В.

Биология 8 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8 ООО «Дрофа»

1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С.,

Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

Химия 8 ОАО

«Просвещение»

1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 БИНОМ.

Лаборатория знаний

1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая

культура 8-9

8 АО «Просвещение»

1.2.7.1.1.4

Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В.,

Семенова Г.Ю. и др./Под

ред. Казакевича В.М.

Технология 8 АО «Просвещение»

1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Музыка 8 АО «Просвещение»

 Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О./под ред.

Смирнова А.Т.

ОБЖ 8 АО «Просвещение»

3.2.1.1.12.4 Александрова О.М.,  Русский родной

язык

8 АО "Издательство

"Просвещение"

- Александрова О.М.,

Аристова М.А.,

Беляева Н.В.

Родная литература 8 АО "Издательство

"Просвещение"

9 класс

1.2.1.1.4.5 Разумовская М.М.,

Львова С.И.,

Капинос В.И. и др.

Русский язык 9 ООО "ДРОФА"

1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.

Збарский И.С./под ред.

Коровиной В.Я.

Литература в 2-х

частях

9 АО «Просвещение»

1.2.4.2.10.3 Никольский С.М.,

Потапов М.К.

Алгебра 9 АО «Просвещение»

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 7-9 9 АО «Просвещение»

1.2.3.2.1.5

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. и др./

Под ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история.

Новейшая история

9 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.3.1.2.4

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Левандовский А.А. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

История России

(в 2 частях)

9 АО «Просвещение»

1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н.,

Иванова Л.Ф.,

Матвеев А.И.

Обществознание 9 АО «Просвещение»

1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык 9 АО «Просвещение»

1.2.2.2.3.5 Аверин М.М.,

Джин Ф., Рорман Л. и др.

Немецкий язык.

Второй

иностранный язык

9 АО "Издательство

"Просвещение"

1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.

География 9 АО «Просвещение»

1.2.5.2.2.4 Пасечник В.В.,

Каменский А.А.,

Швецов Г.Г.

Биология 9 АО «Просвещение»

1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В.,

Гутник Е.М.

Физика 9 ООО «Дрофа»

1.2.3.4.1.5 Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика 9 БИНОМ.

Лаборатория знаний

1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С.,

Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

Химия 9 АО «Просвещение»

 Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О./под ред.

Смирнова А.Т.

ОБЖ 9 АО «Просвещение»

1.2.8.1.1.3 Лях В.И. Физическая

культура

8-9 АО «Просвещение»

3.2.1.1.12.5 Александрова О.М. Русский родной

язык

9 АО "Издательство

"Просвещение"

- Александрова О.М.,

Аристова М.А.,

Беляева Н.В.

Родная литература 9 АО "Издательство

"Просвещение"

10 класс

1.3.1.1.3.1 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык

(базовый уровень)

10 ООО «Дрофа»

1.3.1.4.1.1 Коровин В.И.,

Вершинина Н.Л.,

Гальцова Е.Д. и др./Под

ред. Коровина В.И.

Литература

(углубленный

уровень в 2 частях)

10 АО «Просвещение»

1.3.2.1.2.1 Афанасьева О.В.,

Дули Д.,

Михеева И.В. и др.

Английский язык

(базовый уровень)

10 АО "Издательство

"Просвещение"

1.3.4.1.11.1 Никольский С.М.,

Потапов М.К.

Математика:

алгебра и начала

математического

анализа,

геометрия.

Алгебра и начала

математического

анализа (базовый и

углубленный

уровни)

10 АО «Просвещение»

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Математика:

алгебра и начала

математического

10-11 АО «Просвещение»

анализа,

геометрия.

Геометрия

(базовый и

углубленный

уровни)

1.3.3.1.3.1 Горинов М.М.,

Данилов А.А.,

Моруков М.Ю. и др./Под

ред. Торкунова А.В.

История России

(базовый и

углубленный

уровень в 3 частях)

10 АО "Издательство

"Просвещение"

1.3.3.1.9.1 Сороко-Цюпа О.С.,

Сороко-Цюпа А.О./Под

ред. Искендерова А.А.

История.

Всеобщая история.

Новейшая история

(базовый и

углубленный

уровни)

10 АО "Издательство

"Просвещение"

1.3.3.9.1.1 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Матвеев А.И. и др./

Под ред. Боголюбова Л.Н.,

Лабезниковой А.Ю.

Обществознание

(базовый уровень)

10 АО "Издательство

"Просвещение"

1.3.3.7.3.1 Певцова Е.А. Право: основы

правовой культуры

(базовый и

углубленный

уровни в 2 частях

10 ООО "Русское

слово-учебник"

1.3.5.6.5.1 Пасечник В.В.,

Каменский А.А.,

Рубцов А.М. и др./Под

ред. Пасечника В.В.

Биология

(базовый уровень)

10 ОАО

«Просвещение»

1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н./Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика

(базовый уровень)

10 АО «Просвещение»

1.3.5.4.1.1 Габриелян О.С.,

Остороумов И.Г.,

Сладков С.А.

Химия

(базовый уровень)

10 АО «Просвещение»

1.3.4.3.1.1 Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика.

Базовый уровень

10 ООО "БИНОМ.

Лаборатория

знаний"

1.3.5.3.1.1 Воронцов-Вельяминов

Б.А., Страут Е.К.

Астрономия

(базовый уровень)

10-11 ООО "ДРОФА"

1.3.6.3.1.1 Ким С.В.,

Горский В.А.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

(базовый уровень)

10-11 ООО "Издательский

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ"

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая

культура (базовый

уровень)

10-11

АО «Просвещение»

11 класс

1.3.1.1.3.2 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 11 ООО «Дрофа»

1.3.1.4.1.2 Михайлов О.Н,

Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А. и др.

Литература

(базовый  уровень

в 2 частях)

11 АО «Просвещение»

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Геометрия

(базовый и

профильный)

10-11 АО «Просвещение»

1.3.4.1.11.2 Никольский С.М.,

Потапов М.К.,

Решетников Н.Н.

Алгебра и начала

анализа (базовый и

углубленный)

11 АО «Просвещение»

1.3.4.3.1.2 Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика.

Базовый уровень

11 ООО "БИНОМ.

Лаборатория

знаний"

1.3.3.1.3.1 Горинов М.М.,

Данилов А.А.,

Моруков М.Ю. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

История России

(базовый и

углубленный

уровни в 3 частях)

10 АО "Издательство

"Просвещение"

1.3.3.1.9.1 Сороко-Цюпа О.С.,

Сороко-Цюпа А.О./Под

ред. Искендерова А.А.

История.

Всеобщая история.

Новейшая история

(базовый и

углубленный

уровни)

10 АО "Издательство

"Просвещение"

1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.,

Лазебникова А.Ю. и др./

Под ред. Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.

Обществознание

(базовый уровень)

11 АО «Просвещение»

1.3.5.6.5.2 Пасечник В.В., Каменский

А.А., Рубцов А.М. и др./

Под ред. Пасечника В.В.

Биология

(базовый уровень)

11 АО «Просвещение»

1.3.4.3.1.2 Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика.

Базовый уровень

11 ООО "БИНОМ.

Лаборатория

знаний"

1.3.3.7.3.2 Певцова Е.А. Право: основы

правовой культуры

(базовый и

углубленный

уровни в 2 частях

11 ООО "Русское

слово-учебник"

1.3.3.7.1.1 Иванов С.И./ под ред.

Иванова С.И.

Экономика

(профильный)

10-11 Изд-во «Вита-

Пресс»

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая

культура (базовый

уровень)

10-11

АО «Просвещение»

1.3.6.3.1.1 Ким С.В.,

Горский В.А.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

(базовый уровень)

10-11 ООО "Издательский

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ"

1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С.,

Остороумов И.Г.,

Сладков С.А.

Химия

(базовый уровень)

11 АО «Просвещение»

1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.,

Чаругин В.М./Под ред.

Парфентьевой Н.А.

Физика

(базовый уровень)

11 АО «Просвещение»

Директор                                                                                              С.В. Николаева

		2022-03-28T13:18:31+0300
	Николаева Светлана Валерьевна